
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

Determinazione dirigenziale 2022 

Oggetto: Realizzazione dell’edificio Epsilon presso il Campus Scientifico in via Torino a Mestre. 
Affidamento della fornitura delle attrezzature, degli arredi e realizzazione dei 
collegamenti impiantistici dei laboratori a favore dell’ATI Labozeta S.p.a. – Ranzato 
Impianti S.r.l.. Definizione delle voci COAN corrette e dei relativi importi a seguito di 
regolare esecuzione della fornitura e dei lavori di installazione. 
CUP H79H12000240005 - CIG 8549820EA6. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 1009 prot. 75463 del 15/12/2020, con il quale è stata 

approvata la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento della 
fornitura delle attrezzature, degli arredi e dei collegamenti impiantistici dei laboratori 
dell’edificio Epsilon presso il Campus Scientifico in via Torino a Mestre ed i relativi bando di 
gara, disciplinare di gara e schema di contratto, per un importo a base di gara pari ad € 
2.360.956,08 + IVA (22%), di cui € 4.660,30 + IVA (22%) di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta, con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, imputando la spesa prevista come di 
seguito dettagliato: 
€ 1.596.366,42 (IVA inclusa)  a valere sui fondi del progetto “ASIA.VTORINOEDE”; 
€1.284.000,00 (IVA inclusa) a valere sui fondi del progetto 

“ASIA.VTORINOEDE.CdA1372018_destinazionePN”;  
del bilancio 2020 (scrittura anticipata 54909/2020); 

 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale rep. n° 199 prot. 13913 del 25/02/2021 la fornitura 

in oggetto è stata aggiudicata al raggruppamento temporaneo di imprese composto da 
Labozeta S.p.A. (mandataria), con sede legale in via Tiburtina n° 1166, 00156 – Roma, 
codice fiscale 06271320589 e partita IVA 01520781004 e Ranzato Impianti S.r.l. 
(mandante), con sede legale in Padova, via Germania n° 34, C.F. e P.IVA 03121000271, 
autorizzando la somma di € 2.088.377,66 oltre IVA (22%),  - inclusi oneri per la sicurezza 
pari a € 4.660,30 oltre ad IVA - pari a complessivi € 2.547.820,75 con le seguenti imputazioni: 
- € 1.800.460,97 (IVA 22% inclusa)  a favore di Labozeta S.p.A. (mandataria) di cui: 

- € 516.460,97, a valere sui fondi del progetto ASIA.VTORINOEDE, voce COAN 
A.A. 01.01.04 “immobilizz immat. in corso e acc.” - esercizio 2021; 

- € 1.284.000,00 a valere sui fondi del progetto 
“ASIA.VTORINOEDE.CdA1372018_destinazionePN”, voce COAN A.A. 01.01.04 
“immobilizz immat. in corso e acc.” - esercizio 2021; 

  scrittura anticipata nr. 27594/2021; 
 

- € 747.359,78 (IVA 22% inclusa) a favore di Ranzato Impianti  (mandante)  a valere sui 
fondi del progetto ASIA.VTORINOEDE, voce COAN AA.01.01.04 “immobilizz. immat. 
in corso e acc” del bilancio 2021 - ordine Ugov n. 482/2021 del 15/04/2021; 

 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale rep. n° 885/2021 Prot. n. 0108246 del 04/10/2021 è 

stata approvata la perizia di variante n. 1 per le forniture ed i lavori di installazione di cui 
all’oggetto per una spesa complessiva di € 174.698,62 (IVA 22% inclusa), così ripartita tra 
le imprese dell’RTI: 

● € 81.188,80 (IVA inclusa) a favore di Labozeta S.P.A a valere sui fondi del progetto 
ASIA.VTORINOEDE, voce COAN A.A. 01.01.04 “immobilizz. immat. in corso e acc” 
del bilancio 2021 - scrittura anticipata n. 50635/2021; 

● € 93.509,82 (IVA inclusa) a favore di Ranzato Impianti s.r.l. a valere sui fondi del 
progetto ASIA.VTORINOEDE, voce COAN A.A. 01.01.04 “immobilizz. immat. in 
corso e acc” del bilancio 2021 - ordine Ugov n. 1370/2021 del 05/10/2021; 

TENUTO CONTO che dalla Relazione sul Conto Finale e dal Certificato di Verifica di Conformità ns. 
prot. n. 9095 del 01/02/2022 firmato dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto, arch. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

Zuin Denis, dall’RTI Labozeta s.p.a./Ranzato Impianti s.r.l. e dal RUP, gli importi 
contrattuali complessivi possono ora trovare corretta imputazione contabile sul 
bilancio 2021 così come dettagliato nella parte dispositiva del presente 
provvedimento e a parità di spesa autorizzata con i decreti del Direttore Generale di 
cui alle premesse; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 96 prot. n. 5730 del 27.01.2021 di assegnazione 

del budget per l’anno 2021; 

DETERMINA 

Art. 1  Di imputare la spesa complessiva della fornitura e dei lavori di installazione di cui 
all’oggetto pari a € 2.231.573,24 + IVA 22% per complessivi € 2.722.519,37 - inclusi 
oneri per la sicurezza pari a € 4.660,30 oltre ad IVA - a favore dell’RTI Labozeta 
s.p.a. (mandataria) e Ranzato Impianti s.r.l. secondo le quote di seguito indicate e 
con le imputazioni contabili sul bilancio 2021 della UA.A.AC.ASIA di seguito 
dettagliate in ragione della natura delle forniture/lavorazioni eseguite: 

LABOZETA s.p.a.: € 1.881.649,77 (imponibile € 1.542.335,88 + € 339.313,89 di IVA 22%): 

- € 516.460,97 (IVA 22% inclusa) a valere sui fondi del progetto 
ASIA.VTORINOEDE, voce COAN A.A. 01.02.03.04 Altri strumenti tecnici 
attrezz. in gen.; 

- € 1.242.126,80 (IVA 22% inclusa) a valere sui fondi del progetto 
ASIA.VTORINOEDE.CdA1372018_destinazionePN, voce COAN A.A. 
01.02.03.04 Altri strumenti tecnici attrezz. in gen.; 

- € 123.062,00 (IVA 22% inclusa) a valere sulla voce COAN A.A. 
01.01.04 ”Immobilizz. immat. in corso e acconti” dei seguenti progetti: 

- € 41.873,20 (IVA 22% inclusa) a valere sui fondi del progetto 
ASIA.VTORINOEDE.CdA1372018_destinazionePN; 

- € 81.188,80 a valere sui fondi del progetto ASIA.VTORINOEDE; 

   RANZATO IMPIANTI s.r.l.: € 840.869,60 (imponibile € 689.237,37 + € 151.632,23 di IVA 22%): 

○ € 747.359,78 (IVA 22% inclusa)  a valere sui fondi del progetto 
ASIA.VTORINOEDE, voce COAN AA.01.01.04 “immobilizz. immat. in corso e 
acc” del  bilancio 2021 - ordine Ugov n. 482/2021 del 15/04/2021; 

○ € 93.509,82 (IVA inclusa) a valere sui fondi del progetto ASIA.VTORINOEDE, 
voce COAN A.A. 01.01.04 “immobilizz. immat. in corso e acc” del bilancio 2021 
- ordine Ugov n. 1370/2021 del 05/10/2021. 

. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Diego Spolaor 

 


		2022-02-25T12:49:51+0100
	IT
	Tiziano Pompele




